

## BILAN ACTIF

| <b>ACTIF</b>                                    |  | Exercice N<br>31/12/2018 12 |                                    |         | Exercice N-1<br>31/12/2017 12 | Ecart N / N-1 |   |
|---|--|-----------------------------|------------------------------------|---------|-------------------------------|---------------|---|
|   |  | Brut                        | Amortissements<br>et<br>Provisions | Net     | Net                           | Euros         | % |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                         | <b>Immobilisations incorporelles</b>           |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Frais d'établissement                          |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Frais de recherche et de développement         |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Concessions, Brevets et droits similaires      |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Fonds commercial (1)                           |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Autres immobilisations incorporelles           |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Avances et acomptes                            |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | <b>Immobilisations corporelles</b>             |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Terrains                                       |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Constructions                                  |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Installations techniques Matériel et outillage | 7 661                       | 219                                | 7 442   |                               | 7 442         |   |
| Autres immobilisations corporelles              | 20 649   | 2 473                       | 18 176                             |         | 18 176                        |               |   |
| Immobilisations en cours                        |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| Avances et acomptes                             |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| <b>Immobilisations financières (2)</b>          |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| Participations mises en équivalence             |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| Autres participations                           |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| Créances rattachées à des participations        |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| Autres titres immobilisés                       |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| Prêts   |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| Autres immobilisations financières              |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| <b>Total I</b>                                  | 28 310   | 2 692                       | 25 618                             |         | 25 618                        |               |   |
| Comptes de liaison                              |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| <b>Total II</b>                                 |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                          | <b>Stocks et en cours</b>                      |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Matières premières, approvisionnements         |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | En-cours de production de biens                |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | En-cours de production de services             |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Produits intermédiaires et finis               |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Marchandises                                   |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Avances et acomptes versés sur commandes       |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | <b>Créances (3)</b>                            |                             |                                    |         |                               |               |   |
|   | Créances usagers et comptes rattachés          | 137 763                     |                                    | 137 763 |                               | 137 763       |   |
|   | Autres créances                                | 80 576                      |                                    | 80 576  |                               | 80 576        |   |
| Valeurs mobilières de placement                 |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| Instruments de trésorerie                       |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| Disponibilités                                  | 90 850   |                             | 90 850                             |         | 90 850                        |               |   |
| Charges constatées d'avance (3)                 | 141  |                             | 141                                |         | 141                           |               |   |
| <b>Total III</b>                                | 309 330  |                             | 309 330                            |         | 309 330                       |               |   |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV) |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| Primes de remboursement des obligations (V)     |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| Ecarts de conversion actif (VI)                 |  |                             |                                    |         |                               |               |   |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>         | 337 640  | 2 692                       | 334 948                            |         | 334 948                       |               |   |

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

| <b>PASSIF</b>  |  | <b>Exercice N</b> |         | <b>Exercice N-1</b> |         | <b>Ecart N / N-1</b> |   |
|--|--|-------------------|---------|---------------------|---------|----------------------|---|
|  |  | 31/12/2018        | 12      | 31/12/2017          | 12      | Euros                | % |
| <b>FONDS<br/>ASSOCIATIFS</b>                             | <b>Fonds propres</b>                                     |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Fonds associatifs sans droit de reprise                  |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Ecarts de réévaluation                                   |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Réserves :   |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Réserves statutaires ou contractuelles                   |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Réserves réglementées                                    |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Autres réserves  |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Report à nouveau   |                   | 170 261 |                     |         | 170 261              |   |
|  | <b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>    |                   | 77 213  |                     |         | 77 213               |   |
|  | <b>Autres fonds associatifs</b>                          |                   |         |                     |         |                      |   |
| Fonds associatifs avec droit de reprise :                |  |                   |         |                     |         |                      |   |
| Apports  |  |                   |         |                     |         |                      |   |
| Legs et donations  |  |                   |         |                     |         |                      |   |
| Résultats sous contrôle de tiers financeurs              |  |                   |         |                     |         |                      |   |
| Ecarts de réévaluation                                   |  |                   |         |                     |         |                      |   |
| Subventions d'investissement sur biens non renouvelables |  | 43 000            |         |                     | 43 000  |                      |   |
| Provisions réglementées                                  |  |                   |         |                     |         |                      |   |
| Droit des propriétaires                                  |  |                   |         |                     |         |                      |   |
| <b>Total I</b>   |  | 290 474           |         |                     | 290 474 |                      |   |
|  | Comptes de liaison                                       |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | <b>Total II</b>  |                   |         |                     |         |                      |   |
| <b>PROVISIONS ET<br/>FONDS DÉDIÉS</b>                    | Provisions pour risques                                  |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Provisions pour charges                                  |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement           |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Fonds dédiés sur autres ressources                       |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | <b>Total III</b>   |                   |         |                     |         |                      |   |
| <b>DETTES (I)</b>  | Emprunts obligataires                                    |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2) |                   | 8 354   |                     |         | 8 354                |   |
|  | Emprunts et dettes financières divers                    |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours         |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Dettes fournisseurs et comptes rattachés                 |                   | 23 189  |                     |         | 23 189               |   |
|  | Dettes fiscales et sociales                              |                   | 12 932  |                     |         | 12 932               |   |
|  | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés          |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | Autres dettes  |                   |         |                     |         |                      |   |
| Instrument de trésorerie                                 |  |                   |         |                     |         |                      |   |
| <b>Comptes de<br/>Régularisation</b>                     | Produits constatés d'avance                              |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | <b>Total IV</b>  |                   | 44 475  |                     |         | 44 475               |   |
|  | Ecarts de conversion passif (V)                          |                   |         |                     |         |                      |   |
|  | <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>                     |                   | 334 948 |                     |         | 334 948              |   |

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

44 475

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

## COMPTE DE RESULTAT

|  | Exercice N                           |    | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1                        |   |
|--|--------------------------------------|----|--------------|----|--------------------------------------|---|
|  | 31/12/2018                           | 12 | 31/12/2017   | 12 | Euros                                | % |
| <b>Produits d'exploitation (1)</b>   |                                      |    |              |    |                                      |   |
| Ventes de marchandises<br>Production vendue de Biens et Services   | 55 252                               |    |              |    | 55 252                               |   |
| Production stockée<br>Production immobilisée<br>Subventions d'exploitation<br>Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges<br>Collectes<br>Cotisations<br>Autres produits  | 303 813<br>4 468<br>330<br>13 551    |    |              |    | 303 813<br>4 468<br>330<br>13 551    |   |
| <b>Total I</b>   | <b>377 414</b>                       |    |              |    | <b>377 414</b>                       |   |
| <b>Charges d'exploitation (2)</b>  |                                      |    |              |    |                                      |   |
| Achats de marchandises<br>Variation de stock (marchandises)  |                                      |    |              |    |                                      |   |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements<br>Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)  | 41 689                               |    |              |    | 41 689                               |   |
| Autres achats et charges externes<br>Impôts, taxes et versements assimilés<br>Salaires et traitements<br>Charges sociales  | 83 414<br>1 936<br>124 948<br>42 507 |    |              |    | 83 414<br>1 936<br>124 948<br>42 507 |   |
| Dotations aux amortissements et aux provisions<br>Sur immobilisations : dotations aux amortissements<br>Sur immobilisations : dotations aux provisions<br>Sur actif circulant : dotations aux provisions<br>Pour risques et charges : dotations aux provisions | 2 692                                |    |              |    | 2 692                                |   |
| Subventions accordées par l'association  | 2 100                                |    |              |    | 2 100                                |   |
| Autres charges (2)   | 184                                  |    |              |    | 184                                  |   |
| <b>Total II</b>  | <b>299 470</b>                       |    |              |    | <b>299 470</b>                       |   |
| <b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>  | <b>77 944</b>                        |    |              |    | <b>77 944</b>                        |   |
| <b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>   |                                      |    |              |    |                                      |   |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)<br>Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)  |                                      |    |              |    |                                      |   |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

|   | Exercice N |    | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1 |   |
|---|------------|----|--------------|----|---------------|---|
|   | 31/12/2018 | 12 | 31/12/2017   | 12 | Euros         | % |
| <b>Produits financiers</b>  |            |    |              |    |               |   |
| Produits financiers de participations                                 |            |    |              |    |               |   |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier |            |    |              |    |               |   |
| Autres intérêts et produits assimilés                                 |            |    | 353          |    | 353           |   |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                      |            |    |              |    |               |   |
| Différences positives de change                                       |            |    |              |    |               |   |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement         |            |    |              |    |               |   |
| <b>Total V</b>  |            |    | 353          |    | 353           |   |
| <b>Charges financières</b>  |            |    |              |    |               |   |
| Dotations aux amortissements et aux provisions                        |            |    |              |    |               |   |
| Intérêts et charges assimilées  |            |    | 868          |    | 868           |   |
| Différences négatives de change                                       |            |    |              |    |               |   |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement        |            |    |              |    |               |   |
| <b>Total VI</b>   |            |    | 868          |    | 868           |   |
| <b>2. Résultat financier (V-VI)</b>                                   |            |    | 515          |    | 515           |   |
| <b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>            |            |    | 77 429       |    | 77 429        |   |
| <b>Produits exceptionnels</b>   |            |    |              |    |               |   |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion                      |            |    |              |    |               |   |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital                      |            |    |              |    |               |   |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                      |            |    |              |    |               |   |
| <b>Total VII</b>  |            |    |              |    |               |   |
| <b>Charges exceptionnelles</b>  |            |    |              |    |               |   |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                     |            |    | 216          |    | 216           |   |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital                     |            |    |              |    |               |   |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions        |            |    |              |    |               |   |
| <b>Total VIII</b>   |            |    | 216          |    | 216           |   |
| <b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>                            |            |    | 216          |    | 216           |   |
| Impôts sur les bénéfices (IX)   |            |    |              |    |               |   |
| <b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>                               |            |    | 377 767      |    | 377 767       |   |
| <b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)</b>                           |            |    | 300 554      |    | 300 554       |   |
| <b>Solde intermédiaire</b>  |            |    | 77 213       |    | 77 213        |   |
| + Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs        |            |    |              |    |               |   |
| - Engagements à réaliser sur ressources affectées                     |            |    |              |    |               |   |
| <b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>                                       |            |    | 77 213       |    | 77 213        |   |

**DETAIL BILAN ACTIF**

| <b>ACTIF</b>   | <b>Exercice N</b> |    | <b>Exercice N-1</b> |    | <b>Ecart N / N-1</b> |          |
|--|-------------------|----|---------------------|----|----------------------|----------|
|  | 31/12/2018        | 12 | 31/12/2017          | 12 | <b>Euros</b>         | <b>%</b> |
| INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS | 7 442             |    |                     |    | 7 442                |          |
| 21500000 INSTALL.TECH. MAT. & OUTILLAGE                    | 7 661             |    |                     |    | 7 661                |          |
| 28150000 AMORT. MATERIEL & OUTILLAGE                       | 219               |    |                     |    | 219                  |          |
| AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                         | 18 176            |    |                     |    | 18 176               |          |
| 21810000 INSTALL. AGENCEMENTS AMENAGTS                     | 6 046             |    |                     |    | 6 046                |          |
| 21820000 MATERIEL DE TRANSPORT                             | 12 299            |    |                     |    | 12 299               |          |
| 21830000 MATERIEL BUREAU & INFORMATIQUE                    | 2 304             |    |                     |    | 2 304                |          |
| 28181000 AMORT. INSTALL.AGENCTS AMENAGT                    | 301               |    |                     |    | 301                  |          |
| 28182000 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT                      | 1 746             |    |                     |    | 1 746                |          |
| 28183000 AMORT. MAT.BUREAU & INFORMAT.                     | 426               |    |                     |    | 426                  |          |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>                              | 25 618            |    |                     |    | 25 618               |          |
| CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES                      | 137 763           |    |                     |    | 137 763              |          |
| 41100000 COLLECTIF CLIENTS                                 | 137 763           |    |                     |    | 137 763              |          |
| AUTRES CREANCES  | 80 576            |    |                     |    | 80 576               |          |
| 46710000 DEBITEURS DIVERS                                  | 800               |    |                     |    | 800                  |          |
| 46870000 PRODUITS A RECEVOIR                               | 79 776            |    |                     |    | 79 776               |          |
| DISPONIBILITES   | 90 850            |    |                     |    | 90 850               |          |
| 51200100 CAISSE EPARGNE                                    | 32 160            |    |                     |    | 32 160               |          |
| 51200200 CAISSE EPARGNE - LIVRET                           | 44 351            |    |                     |    | 44 351               |          |
| 51200300 BANQUE POPULAIRE                                  | 14 340            |    |                     |    | 14 340               |          |
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE                                | 141               |    |                     |    | 141                  |          |
| 48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE                       | 141               |    |                     |    | 141                  |          |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>                               | 309 330           |    |                     |    | 309 330              |          |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                       | 334 948           |    |                     |    | 334 948              |          |

**DETAIL BILAN PASSIF**

| <b>PASSIF</b>  | <b>Exercice N</b> |     | <b>Exercice N-1</b> |    | <b>Ecart N / N-1</b> |          |
|--|-------------------|-----|---------------------|----|----------------------|----------|
|  | 31/12/2018        | 12  | 31/12/2017          | 12 | <b>Euros</b>         | <b>%</b> |
| REPORT A NOUVEAU   | 170               | 261 |                     |    | 170                  | 261      |
| 11000000 REPORT A NOUVEAU                                | 60                | 634 |                     |    | 60                   | 634      |
| 11010000 FONDS ASSOCIAT. CHANGT METHODE                  | 109               | 627 |                     |    | 109                  | 627      |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)           | 77                | 213 |                     |    | 77                   | 213      |
| SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES | 43                | 000 |                     |    | 43                   | 000      |
| 13110000 SUBVENTION SYCOMORE                             | 28                | 000 |                     |    | 28                   | 000      |
| 13170000 SUBV. FONDATION BQ POPULAIRE                    | 15                | 000 |                     |    | 15                   | 000      |
| <b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>                           | 290               | 474 |                     |    | 290                  | 474      |
| EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT     | 8                 | 354 |                     |    | 8                    | 354      |
| 16400000 EMPRUNT 10.000 € 05/2018                        | 8                 | 354 |                     |    | 8                    | 354      |
| DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES                 | 23                | 189 |                     |    | 23                   | 189      |
| 40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS                          | 19                | 100 |                     |    | 19                   | 100      |
| 40810000 FACTURES A RECEVOIR                             | 4                 | 089 |                     |    | 4                    | 089      |
| DETTES FISCALES ET SOCIALES                              | 12                | 932 |                     |    | 12                   | 932      |
| 43100000 URSSAF  | 12                | 932 |                     |    | 12                   | 932      |
| <b>TOTAL DETTES</b>                                      | 44                | 475 |                     |    | 44                   | 475      |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                     | 334               | 948 |                     |    | 334                  | 948      |

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|   | Exercice N |    | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1 |   |
|---|------------|----|--------------|----|---------------|---|
|   | 31/12/2018 | 12 | 31/12/2017   | 12 | Euros         | % |
| <b>PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES</b>                           | 55 252     |    |              |    | 55 252        |   |
| 70100000 VENTES BUVETTE - SANDWICH                                      | 3 211      |    |              |    | 3 211         |   |
| 70610000 PRESTATIONS D'ATELIERS   | 15 133     |    |              |    | 15 133        |   |
| 70620000 PRESTATIONS GREAT  | 25 232     |    |              |    | 25 232        |   |
| 70650000 FORMATIONS MEUBLES   | 1 048      |    |              |    | 1 048         |   |
| 70810000 LOCATIONS BUREAUX  | 4 804      |    |              |    | 4 804         |   |
| 70840000 EMPLACEMENTS EXPOSANTS / FESTV                                 | 1 390      |    |              |    | 1 390         |   |
| 70860000 AUTRES PRESTATIONS   | 4 434      |    |              |    | 4 434         |   |
| <b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>                                       | 303 813    |    |              |    | 303 813       |   |
| 74020000 SUBVENTIONS CONSEIL REGIONAL                                   | 104 000    |    |              |    | 104 000       |   |
| 74040000 SUBV. CC COEUR DE GARONNE                                      | 1 500      |    |              |    | 1 500         |   |
| 74050400 SUBV. DREAL  | 4 900      |    |              |    | 4 900         |   |
| 74050500 SUBV.FONJEP  | 7 107      |    |              |    | 7 107         |   |
| 74050600 SUBV. DRJSCS   | 4 200      |    |              |    | 4 200         |   |
| 74050700 SUBV. TOULOUSE METROPOLE                                       | 4 500      |    |              |    | 4 500         |   |
| 74050800 SUBV. ERASMUS  | 16 580     |    |              |    | 16 580        |   |
| 74051100 SUBV. MAISONS DU MONDE   | 20 000     |    |              |    | 20 000        |   |
| 74051200 SUBV. CAF  | 4 712      |    |              |    | 4 712         |   |
| 74051300 SUBV. DRAAF  | 1 750      |    |              |    | 1 750         |   |
| 74051400 SUBV. CD31   | 18 940     |    |              |    | 18 940        |   |
| 74051500 SUBV. FONDATION FNH  | 6 450      |    |              |    | 6 450         |   |
| 74051600 SUBV. MAIRIE POUCHARRAMET                                      | 50         |    |              |    | 50            |   |
| 74051700 SUBV. FONDATION LEMARCHAND                                     | 15 000     |    |              |    | 15 000        |   |
| 74052000 SUBV. CAM MURET  | 18 000     |    |              |    | 18 000        |   |
| 74052100 SUBV. PJJ ST GAUDENS   | 800        |    |              |    | 800           |   |
| 74052200 SUBV. FSE IEJ (EUROPE)   | 56 333     |    |              |    | 56 333        |   |
| 74062100 SUBV./ SERVICE CIVIQUE   | 13 533     |    |              |    | 13 533        |   |
| 74062300 SUBV/ AIDES A L'EMPLOI   | 5 458      |    |              |    | 5 458         |   |
| <b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES</b> | 4 468      |    |              |    | 4 468         |   |
| 79130000 REMBT FORMATIONS   | 930        |    |              |    | 930           |   |
| 79161000 REMBT HEBERGEMENTS   | 600        |    |              |    | 600           |   |
| 79180000 AUTRES REMBOURSEMENTS  | 2 938      |    |              |    | 2 938         |   |
| <b>COTISATIONS</b>  | 330        |    |              |    | 330           |   |
| 75600000 COTISATIONS  | 330        |    |              |    | 330           |   |
| <b>AUTRES PRODUITS</b>  | 13 551     |    |              |    | 13 551        |   |
| 75810000 DONS & COLLECTES   | 13 551     |    |              |    | 13 551        |   |
| <b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                | 377 414    |    |              |    | 377 414       |   |
| <b>ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS</b>        | 41 689     |    |              |    | 41 689        |   |
| 60100000 ACHATS MATERIAUX CONSTRUCTION                                  | 2 277      |    |              |    | 2 277         |   |
| 60110000 ACHATS OUTILLAGE   | 4 596      |    |              |    | 4 596         |   |
| 60120000 CARBURANT OUTILS   | 75         |    |              |    | 75            |   |
| 60130000 ACHATS PLANTES GRAINES   | 558        |    |              |    | 558           |   |
| 60140000 FOURNITURES ET ALIM. ANIMAUX                                   | 119        |    |              |    | 119           |   |
| 60150000 FOURNITURES JARDIN   | 1 063      |    |              |    | 1 063         |   |
| 60160000 VETERINAIRE ANIMAUX  | 151        |    |              |    | 151           |   |
| 60220000 ACHATS PRESTATIONS   | 32 576     |    |              |    | 32 576        |   |
| 60230000 ACHATS ATELIERS - ANIMATIONS                                   | 275        |    |              |    | 275           |   |

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|  | Exercice N |    | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1 |   |
|--|------------|----|--------------|----|---------------|---|
|  | 31/12/2018 | 12 | 31/12/2017   | 12 | Euros         | % |
| AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES                | 83 414     |    |              |    | 83 414        |   |
| 60610000 EAU                                     | 629        |    |              |    | 629           |   |
| 60612000 ELECTRICITE                             | 462        |    |              |    | 462           |   |
| 60630000 ACHATS ALIMENTATION                     | 5 226      |    |              |    | 5 226         |   |
| 60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES             | 965        |    |              |    | 965           |   |
| 60641000 FOURNITURES IMPRIMES                    | 307        |    |              |    | 307           |   |
| 60650000 PETIT MATERIEL ADMINISTRATIF            | 615        |    |              |    | 615           |   |
| 60652000 FOURNITURES ET PETIT EQUIP.             | 1 187      |    |              |    | 1 187         |   |
| 61310000 LOYER AJH                               | 7 000      |    |              |    | 7 000         |   |
| 61320000 LOYERS AUTRES LOCAUX                    | 3 290      |    |              |    | 3 290         |   |
| 61326000 LOYERS LOGEMENTS                        | 5 159      |    |              |    | 5 159         |   |
| 61341000 LOCATION VEHICULES                      | 3 838      |    |              |    | 3 838         |   |
| 61350000 LOCATION DE MATERIEL                    | 1 550      |    |              |    | 1 550         |   |
| 61351000 LOCATION COPIEUR MINOLTA                | 1 430      |    |              |    | 1 430         |   |
| 61410000 CHARGES LOCATIVES                       | 7 179      |    |              |    | 7 179         |   |
| 61540000 ENTRETIEN VEHICULES                     | 1 043      |    |              |    | 1 043         |   |
| 61550000 ENTRETIEN MATERIEL                      | 617        |    |              |    | 617           |   |
| 61560000 MAINTENANCE                             | 1 036      |    |              |    | 1 036         |   |
| 61610000 ASSURANCES                              | 1 366      |    |              |    | 1 366         |   |
| 62261000 HONORAIRES EC                           | 1 680      |    |              |    | 1 680         |   |
| 62360000 FRAIS DE COMMUNICATION                  | 11 654     |    |              |    | 11 654        |   |
| 62381000 CADEAUX                                 | 133        |    |              |    | 133           |   |
| 62510000 DEPLACEMENTS / MISSIONS                 | 21 998     |    |              |    | 21 998        |   |
| 62530000 CARBURANT                               | 1 256      |    |              |    | 1 256         |   |
| 62570000 MISSIONS - RECEPTIONS                   | 327        |    |              |    | 327           |   |
| 62610000 TELEPHONE - INTERNET                    | 949        |    |              |    | 949           |   |
| 62630000 FRAIS POSTAUX                           | 70         |    |              |    | 70            |   |
| 62730000 SERVICES BANCAIRES BP                   | 41         |    |              |    | 41            |   |
| 62731000 SERVICES BANCAIRES CE                   | 918        |    |              |    | 918           |   |
| 62810000 COTISATIONS                             | 360        |    |              |    | 360           |   |
| 62820000 FORMATIONS                              | 1 130      |    |              |    | 1 130         |   |
| IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES            | 1 936      |    |              |    | 1 936         |   |
| 63330000 FORMATION PROF. CONTINUE                | 1 936      |    |              |    | 1 936         |   |
| SALAIRES ET TRAITEMENTS                          | 124 948    |    |              |    | 124 948       |   |
| 64110000 SALAIRES BRUTS                          | 121 192    |    |              |    | 121 192       |   |
| 64130000 PRIMES                                  | 3 616      |    |              |    | 3 616         |   |
| 64131000 INDEMNITE TRANSPORT                     | 140        |    |              |    | 140           |   |
| CHARGES SOCIALES                                 | 42 507     |    |              |    | 42 507        |   |
| 64510000 COTISATIONS URSSAF                      | 14 889     |    |              |    | 14 889        |   |
| 64520000 COTISATIONS MUTUELLE                    | 1 496      |    |              |    | 1 496         |   |
| 64531000 COTISATIONS RETRAITE                    | 7 090      |    |              |    | 7 090         |   |
| 64532000 COTISATIONS PREVOYANCE                  | 563        |    |              |    | 563           |   |
| 64540000 COTISATIONS POLE EMPLOI                 | 5 090      |    |              |    | 5 090         |   |
| 64750000 MEDECINE TRAVAIL - PHARMACIE            | 882        |    |              |    | 882           |   |
| 64800000 INDEMNITES SERVICE CIVIQUE              | 12 498     |    |              |    | 12 498        |   |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS | 2 692      |    |              |    | 2 692         |   |
| 68112000 DOTATIONS AMORT. IMMOS.CORP.            | 2 692      |    |              |    | 2 692         |   |



## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|   | Exercice N |            | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1 |   |
|---|------------|------------|--------------|----|---------------|---|
|   | 31/12/2018 | 12         | 31/12/2017   | 12 | Euros         | % |
| SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION           | 2          | 100        |              |    | 2             |   |
| 65710000 BOURSES ACCORDEES                        | 2          | 100        |              |    | 2             |   |
| AUTRES CHARGES                                    | 184        |            |              |    | 184           |   |
| 65810000 AUTRES CHARGES                           | 184        |            |              |    | 184           |   |
| <b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>           | <b>299</b> | <b>470</b> |              |    | <b>299</b>    |   |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                    | <b>77</b>  | <b>944</b> |              |    | <b>77</b>     |   |
| AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES             | 353        |            |              |    | 353           |   |
| 76810000 PRODUITS FINANCIERS                      | 353        |            |              |    | 353           |   |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>              | <b>353</b> |            |              |    | <b>353</b>    |   |
| INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES                    | 868        |            |              |    | 868           |   |
| 66110000 FRAIS BANCAIRES CE                       | 54         |            |              |    | 54            |   |
| 66130000 ECHEANCE PRET CE                         | 814        |            |              |    | 814           |   |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>              | <b>868</b> |            |              |    | <b>868</b>    |   |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>                         | <b>515</b> |            |              |    | <b>515</b>    |   |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>              | <b>77</b>  | <b>429</b> |              |    | <b>77</b>     |   |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION | 216        |            |              |    | 216           |   |
| 67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES                  | 216        |            |              |    | 216           |   |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>          | <b>216</b> |            |              |    | <b>216</b>    |   |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                      | <b>216</b> |            |              |    | <b>216</b>    |   |
| <b>TOTAL PRODUITS</b>                             | <b>377</b> | <b>767</b> |              |    | <b>377</b>    |   |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                          | <b>300</b> | <b>554</b> |              |    | <b>300</b>    |   |
| <b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>                        | <b>77</b>  | <b>213</b> |              |    | <b>77</b>     |   |
| <b>EXCEDENTS OU DEFICITS</b>                      | <b>77</b>  | <b>213</b> |              |    | <b>77</b>     |   |
|   |            |            |              |    |               |   |